
 

２０２４年１月５日 

ニッコー株式会社 

 

「令和 6 年能登半島地震」の影響に関するお知らせ 

 

 

本年 1 月 1 日の 16 時過ぎに石川県能登地方を震源とする地震が発生しました。 

お亡くなりになられた方々に哀悼の意をささげますとともに、被害を受けられた皆さま方な

らびにそのご家族の皆さまに、心よりお見舞い申しあげます。 

また、震災に際し皆さまからいただきました当社グループへのご厚情に感謝するとともに

厚く御礼申し上げます。 

 

当社グループでは事業への影響は調査中ではございますが、現時点で重大な影響は確認さ

れておりません。 

 

被災地の早期の復旧と、被災された皆さまの生活が一日も早く平穏に復することを心より

お祈り申しあげ、当社グループとして何ができるかを考え、微力ながら出来る限りの支援を

実施してまいります。 

 

記 

 

１． 被害の状況について 

（１） 人的被害 

本通知の掲載時点で当社グループ役員・社員全員の安否確認は出来ており、被害は報

告されておりませんが、ご家族も含めた状況につきましては引き続き確認を進めており

ます。 

（２）物的被害 

本通知の掲載時点で当社グループにおいて一部の建物で軽微な物的被害がありました

が、個別に順次対応を進めております。 

 

２． 事業の継続について 

本通知の掲載時点で当社グループ製品の提供に大きな影響は出ておりませんが、引き

続き状況の確認を進めております。 

また交通事情や資材等の流通事情により製品製造に遅延が生じる可能性がございますが、



正常化に向け代替調達を検討しております。 

今後事業の継続について重大な影響が見込まれる場合は速やかに開示いたします。 

３． 業績への影響について 

当社グループの業績に与える影響については現在確認中です。今後重大な影響が見込

まれる場合には、速やかに開示いたします。 

 

以上 

 

 
〈本件に関するお問い合わせ先〉 

ニッコー株式会社 総務部 TEL076-276-1321 


